1

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 18, de 25 de agosto de 2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA

O Diretor Acadêmico do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

ENTRADA Nº REQ. REQUERENTE
CURSO

TÉCNICO
TURMA

MÓDULO /

TURNO

OBJETO DO

REQUERIMENTO

DATA E/OU

DISCIPLINA
PARECER

14/08/17
838-2017 Jaiane Almeida de Alencar Alves Agroecologia A 2016.1 2° ano Justificativa de faltas

01/08/2017 a

11/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

14/08/17 839-2017 Eduarda Baliza Lessa Informática integrado 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
10/08/2017 a

11/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

14/08/17 841-2017 Claudiana de Jesus Silva Téc. Informática Sub. 2017.1 2° Semestre Justificativa de faltas 07 a 10/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 847-2017 Mario Aparecido Gonçalves Novaes Informática Integrado 2016.1 2º ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 849-2017 Luís Henrique Máximo dos Santos Téc. Informática Sub. 2017.1 II – Vespertino Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 850-2017 Walas de Castro Alves Téc. Informática Sub. 2017.1 II – Vespertino Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 851-2017 Leticia Elizabete França de Souza Informática Integrado 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 18/2017

2

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 18, de 25 de agosto de 2017.

15/08/17 852-2017 Talita de Morais Cirino Téc. Informática Sub. 2017.1 II – Matutino Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 853-2017 Vinicius Pereira dos Santos Téc. Informática Sub. 2017.1 II – Vespertino Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 854-2017 Elsilene Magalhães Borges Agricultura Integrado 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 15/08/17

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

16/08/17 858-2017 Fabiana Sena de Souza Informática Integrado 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 15/08/17
DEFERIDO(Conforme

avaliação da DA)

16/08/17 860-2017 Samuel da Costa Gomes Agricultura Integrado 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

16/08/17 861-2017 Matheus Jose Marques Brito Costa Informática integrado 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

16/08/17 864-2017 Marcos do Nascimento Viana Filho Informática Integrado 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

16/08/17 865-2017 Lucinéia Lino da Silva Téc. Informática Sub. 2017.1 II – Noturno Justificativa de faltas
31/07/2017;

08/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

16/08/17 866-2017 Cleuber Alves Barbosa Gomes Téc. Informática Sub. 2017.1 II – Noturno Justificativa de faltas 09/08/2017.
INDEFERIDO(Não apresenta

nenhuma justificativa)

17/08/17 870-2017 Rosiele da Solidade Santos Agricultura Integrado 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 17/08/17

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

17/08/17 872-2017 Breno dos Santos Palmeira Agroecologia B 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 17/08/17

DEFERIDO(Conforme

Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

18/08/17 873-2017 Danilo de Jesus Silva Tec. Agricultura sub 2017.2 II -Módulo Justificativa de faltas 17/08/17 DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

3

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 18, de 25 de agosto de 2017.

Discente)

18/08/17 874-2017 Felipe Fernandes Cardoso Tec. Agricultura sub 2017.2 II - Módulo Justificativa de faltas 15/08/17 a 16/08/17

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

21/08/17 876-2017 Ana Paula de Souza Rocha Agroecologia B 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 17/08/17

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

21/08/17 877-2017 Maila Tainah da Cruz Silva Agroecologia A 2016.1 2° ano Justificativa de faltas 19/08/17

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

15/08/17 848-2017 Jeferson Silva de Jesus Téc. Informática Sub. 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

14/08/2017

DEFERIDO(Conforme Art.

27º Reg. Disciplinar

Discente)

12/06/17 590-2917 Juliana Gonçalves Fausto Agroecologia A 2017.1 2º ano A
Desistência da disciplina

Espanhol
20717.1

DEFERIDO(Conforme

avaliação da DA)

15/08/17

844-2017 Scarlet Elen da Silva Santos Informática integrado 2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas
09/08/2017 a

11/08/2017
DEFERIDO(Conf. Art 27 do

regimento Discente) -
Republicação

15/08/17

844-2017 Scarlet Elen da Silva Santos Informática integrado 2017.1 1 ° Ano
Segunda chamada de

avaliação

09/08/2017 a

11/08/2017.

DEFERIDO(Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

16/08/17 859-2017 Aise Vitoria Araújo Magalhães Agricultura Integrado 2016.1 2° ano Justificativa de faltas
08/08/2017 a

29/29/2017

DEFERIDO(Conf. Art 27 do

regimento Discente) -

Republicação

16/08/17 859-2017 Aise Vitoria Araújo Magalhães Agricultura Integrado 2016.1 2° ano
Segunda chamada de

avaliação

08/08/2017 a

29/29/2017

DEFERIDO(Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

17/08/17 871-2017 Euler Nogueira Magalhães
Agroecologia

Integrado
2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas

14/08/2017 a

17/08/2017

DEFERIDO(Conf. Art 27 do

regimento Discente) -

Republicação

17/08/17 871-2017 Euler Nogueira Magalhães
Agroecologia

Integrado
2017.1 1 ° Ano

Segunda chamada de

avaliação

14/08/2017 a

17/08/2017.

Sociologia.

DEFERIDO(Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

4

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 18, de 25 de agosto de 2017.

18/08/17 875-2017 Maria Isabel da Silva Pereira
Tec. Agricultura

integrado
2016.1 2° ano Justificativa de faltas 17/08/17

DEFERIDO(Conf. Art 27 do

regimento Discente) -

Republicação

18/08/17 875-2017 Maria Isabel da Silva Pereira
Tec. Agricultura

integrado
2016.1 2° ano

Segunda chamada de

avaliação
17/08/17

DEFERIDO(Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

Bom Jesus da Lapa, 25 de agosto de 2017.

ESTÁCIO MOREIRA DA SILVA

Diretor Acadêmico

Portaria 277, de 06/02/2017

Publicada no DOU de 07 de março de 2017

ORIGINAL ASSINADO